¶ Discreta: vt maiora cū maiori p̃derositate dicat: vel nō plura simul: s3 distincte loquēdo z dicendo numerũ si fieri. vel scire p̃or: vel et vt discreto z sufficienti. ac perito confessori cōfiteatur peccata sua.

¶ Libēs idest voluntaria nō coacta timore verborũ: vt pueri vel timore penarũ tp̃alium vel infernalium principaliter.

¶ Verecūda: vt erubescat z nō se iacet: vel mente gloriē propter seculi vanitatem aliquam: z precipue ibi confundatur in ratione respectu di-

vine maiestatis offense.

**I**ntegra: vt nihil retineat de his que omisit precipue de mortalibus.

**S**ecreta: vt nō publice sed occulte sacerdoti dicat peccata sua qui eū possit absoluerē.

**A**chymabil: vt doleat de peccatis cōmissis: et detestetur ea. salteꝛ intellectu rationis.

**A**ccelerata: vt q̄ citius p̄t cōmissio pctō. hoc ad bñ eē ē.

**F**ortis: vt nihil dimittat p̄ verecūdia. Et accusans. idest accusans se ⁊ non alios: nec in confessione se excuset ⁊ alios inculpet.

**E**t sit parere parata. i. ad plere p̄niaz sibi iniunctā: ⁊ facere ea que h̄z necessario facere: vt aliena restituere: si h̄t: ⁊ huiusmodi.

**E**xplicit sc̄da pars: que est de scientia: que requiritur in confessore.

**I**ncipit tertia pars de bonitate Confessoris. Et p̄io qualem ipsum oporteat esse i exercitio talis officij. §. primus.

**D**e bonitate Confessoris in se: ⁊ in exercitio talis officij. Dicit Augu. de peni.

di. vi. c. Qui vult cōfiteri. Sa

cerdos ante quē statuitur ois languor: i nullo illoꝝ sit indicandus: que in alio iudicare est p̄optus. Judicās. n. alium qui est iudicādu: cōdemnat seipsum cognoscat igitur se: ⁊ purget in se: qd̄ videt alios si bi offerre. Curat vt a se p̄iciat: quicqd̄ in alio dānosuz reperit. Animaduertat quidem qd̄ dicitur. Qui sine pctō est vestrum ⁊c. ideo. n. liberavit peccatricē: qz nō erat qui proijceret lapidē. Quō lapidaret qui se lapidāduz cognosceret. Nullus. n. erat sine peccato: in quo intelligitur oēs fuisse reos. Nam venialia peccata semp̄ remittebātur per ceremonias. Si qd̄ ergo pctm̄ in eis erat: criminale erat. Deterriores ergo in hoc sunt sacerdotes (se pus nō edificātes) illis qui dñm obseruabāt in fidijs hec Augu. **S**ecūduz enim Tho. in. iiii. ⁊ Alb. audiens Confessionē cū conscientia mortalis peccati: mortaliter peccat. Tamē effectum sacramenti cōfert cum sacramēto: si nō est precisus vel suspēsus quātūcūqz alias malus. **D**nde Augu. i. q. i. c. dictū. Dictuz est a dño i Mūeris ad Aarō

Dos ponite nomen meū su-  
per filios israel: et ego dñs be-  
nedicam eos: vt gratiā tradi-  
tam per ministeriū ordinari:  
transfundat hominib⁹ nec vo-  
luntas sacerdotis pdesse vel  
obesse possit: s; meritū benedi-  
ctionem poscentis. Quia autē  
dicit ea. q. Remissionem, pec-  
catorū nō dāt auari et similia  
intelligit s; in glo. vel simplici-  
ter de precisis: vel si intelliga-  
tur de tolleratis: tales non  
dant ex merito vite: scilicet  
non sunt digni dare.

¶ Duo que d; hēre cōfessor.

Ebet autē p̄fessor p̄e  
cipue hēre duo scilicet  
timorē vñ fiat cir-  
cumspectus: et celum animarū  
vñ sit sollicit⁹ circa ea que ne-  
cessaria sunt. ¶ Quantū ad  
primū cōsiderare debet q; ip̄e  
est vt mare eneam in templo  
dñi: vbi lauabant sacerdotes  
et leuite animalia offerēda in  
sacrificiū. Vñ ex imundicijs  
a quib⁹ illa abluēbātur: efficie-  
batur immūdū. Vñ Greg.  
in pastoralī dicit: q; fit plerū-  
q; vt anim⁹ pastoris audita  
tentatione ouis et ipse tentet:  
et iō cū timore et tremore dēt  
poni: et nō se ingerere: et cū le-

uitate et cum risibus ibi stare  
Vnde in figurā Moyses vt  
dicit Exod. xxxviij. fecit labiū  
cneū de speculis mulierū in  
quo lauarent sacerdotes san-  
cta sanctorū ingressuri: et signi-  
ficat scripturā: vbi sunt exem-  
pla sanctorū animarū ad quāz  
debet sepe inspicere ad viden-  
dū maculas suas et intelligē-  
dum insidias diaboli. Vnde  
subdit grego. vbi supra. Nec  
nequaquā sunt timēda pastori  
q; deo pensante cūcta subtili-  
ter: tanto facili⁹ liberat quis a  
sua: quanto magis tentatiōe  
fatigatus aliena. ¶ Quantū  
vero ad celū dicit Grego. q;  
nullum sacrificiū ita deo ac-  
ceptum est: vt celus animarū.  
Et fructū huiusmodi ostēdit  
Jaco. c. v. vbi post p̄mulgatio-  
nem p̄fessionis dicit. Qui cō-  
uerti fecerit peccatores ab er-  
rore vie sue: saluabit animas  
cuis a morte: et charitas ope-  
rit multitudinē peccatorum.  
Non autē minus trabūtur  
ad deum per confessionē ani-  
me quando diligenter fit q̄z  
per predicationem: moderno  
tempore vt experiētia docet.  
Debet ergo non tardare: qui  
vocatur ad huiusmodi.

Quomodo se habere de-  
beat confessor erga peniten-  
tem. §. ij.

Scit Augu. de pe. di.  
vi. c. i. post mediū. Di-  
ligens inq̄sitor: subti-  
lis iuestigator: sapienter ⁊ q̄si-  
astute interrogetia peccatore  
que forsitan ignorat: vel pre-  
uerecūdia vellet occultare. Lo-  
gnito aut̄ crimine: varietates  
eius inuestigare nō dubitet ⁊  
locus ⁊ tēpus ⁊c. quib⁹ cogni-  
tia adfit beniuolus parat⁹ er-  
rigere: ⁊ secum onus portare.  
Habeat dulcedinē i affectio-  
ne: pietatez in alteri⁹ crimine  
discretionez in varietate. Ad-  
iuuet ⁊ fitentem orādo ⁊ alia  
pro eo bona faciēdo. Semp  
iuuet: leniēdo: ⁊ solando: spes  
promittēdo: ⁊ euz opus fuerit  
etiā increpādo. Dolcat loq̄n-  
do: instruat operādo: fit parti-  
ceps laboris: si vult esse parti-  
ceps gaudij doceat p̄seneran-  
tiam. Hec Augu. **¶** Ex ver-  
bis Augu. patet q̄ nō sufficit  
audire que sibi dicuntur a pec-  
catore ⁊ ipm nō interrogare  
nisi esset p̄sona in his bñ pe-  
rita ⁊ ⁊scientiata: que sufficiē-  
ter scit dicē que oportet. S; z  
cum p̄sone cōiter sint. grosse

in istis: et ille que sunt i alijs  
negocijs mundi vel scientijs  
acuti: ideo permittēduz est di-  
cere vnicuiq; id qd vult: ⁊ eo  
ordine quo vult: ⁊ de peccatis  
que per se sufficiēter dicit: nō  
est iterum interrogandus: ne  
molestes euz in quo nō opor-  
tet. Sed si aliquod non bene  
intellerisset. precipue de mor-  
talibus: faciat sibi iterum de-  
clarare vt melius intelligat.  
De his vero que non plene  
dixit: puta quia non dixit cir-  
cūstantias necessarias: vel  
numērum: interroga eum: vt  
plene dicat quantum est ne-  
cessarium. De illis vero pec-  
catis que non dixit: nec scit  
per se dicere: interroga eum.  
**¶** Quo ordine fieri debeant  
interrogatiōes ⁊ de quibus.  
Ray. ⁊ Hosti. in summa di-  
cunt: q̄ interrogatiōes fieri  
debent de septem vitijs capi-  
talibus ⁊ eorum speciebus ⁊  
filiabus de quibus habes in  
fra diffuse in . secunda parte  
interrogatoriij ⁊ in . scda parte  
summe per totum. Non ta-  
men est interrogāduz de om-  
nibus: sed plus ⁊ minus sūi  
conditionem personaruz. Si  
cut autez qui ⁊scit nō habet

necesse tenere magis vnum  
 ordinē q̄ aliū dicēdo peccata  
 sua: ita nec cōfessor interrogā  
 do. Tñ ad melius memorie  
 cōmendādum: de quibus de  
 bet interrogare et de quibus  
 interrogauit ne amplius ha  
 beat triplicare: cōgruus est te  
 nere aliquē ordinē. Et si plz  
 interrogaret de decē p̄ceptis: q̄  
 cōtinentur in istis versibus.  
**C** Vnū cole deū: ne iures va  
 na per ip̄s. Sabbata sanctifi  
 ces: habeas in honore paren  
 tes. Non occisor eris: fur: me  
 chus: testis iniquus: Nō vlli  
 nuptā: nec rez cupies alienaz.  
 Declarationē horū versuum  
 hēs infra. Post vero interro  
 gationē super decē p̄ceptis:  
 cōueniēs erit interrogare su  
 per septem vitijs capitalib⁹: q̄  
 in hoc versu cōtinet. *Ut tibi  
 sit vita semper saligia vitta.*  
 In ista dictiōe Saligia sunt  
 septē littere: a quib⁹ incipiunt  
 nomina septē capitaliū vitiō  
 rū. **P**er **S** vero intelligit su  
 perbia sub qua cōprehēditur  
 vana gloria: **P**er **A** auari  
 tia: **P**er **L** fetida luxuria:  
**P**er **I** inuidia: **P**er **G** gu  
 la: per **I** ira: **P**er **A** accidia.  
**S**z anteq̄ interroget de pec

catis: prius q̄ uerat de excom  
 municatione maiori. Et si in  
 uenit eum aliqua sententia ir  
 retituz: si hz auctoritatē super  
 hoc: absoluat prius. Si vero  
 non hēt auctoritatē: remittat  
 ad eū qui pōt euz absoluerē.  
**I**n interrogationibus fiēn  
 dis: tria debent obseruari.  
**T**ho. i. iij. di. xviii. l. fi. dicit  
 q̄ p̄fessor tria debet obſuare  
 in interrogationibus fiēdis.  
**P**rimū est: q̄ non interro  
 get oēs de oibus: sed interro  
 gētur p̄sone de peccatis: que  
 p̄sueuerūt reperiri in homini  
 bus illi⁹ conditionis et status:  
 vt stipendarij de rapinis et in  
 cendijs. Clerici de simonia et  
 horis omiſſis. Adoleſcētē de  
 luxurijs et huiusmodi. Vnde  
 a principio cōfessionis decēs  
 est: interrogare cōfitentē de  
 conditione sua: de exercitio et  
 statu: an clericus: an laicus:  
 an solutus: vel coniugatus: et  
 huiusmodi vt prudentius ide  
 possit formare interrogatio  
 nes: et q̄ntum est t̄pis q̄ fece  
 rit vltimā p̄fessionē: et si fecit  
 penitentiā sibi iniunctaz et vtrū  
 i statu gratie vel peccati mor  
 tali. **S**cōm q̄ debet obser  
 uare p̄fessor est: vt interrogēt